
Klasse 5

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

5 F Erdkunde analog Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100900-2

5 F Erdkunde digital Diercke Praxis Erdkunde SI 5 Westermann 978-3-14-115362-0

5 F Französisch analog À plus! 1 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-120972-8

5 F+L Biologie digital Biosphäre SI Cornelsen 978-3-06-015759-4

5 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Schülerbuch 5 Schöningh 978-3-14-127415-8

5 F+L Ethik digital Abenteuer Ethik 1 (211211) Buchner 200-0-00-003001-2

5 F+L Religion ev digital Das Kursbuch Religion 1 Calwer 978-3-425-30070-2

5 F+L Religion ev+rk analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

5 L Englisch digital Green Line 1 Klett 200-0-00-002465-3

5 L Latein analog Pontes Gesamtband Grammatik Klett 978-3-12-623302-6

5 L Latein digital Pontes Gesamtband Klett 200-0-00-002594-0

Folgende  Arbeitshefte / Lektüren  werden für das Schuljahr benötigt:
5 F Französisch analog À plus! 1 - Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-122296-3

5 F Französisch analog À plus! 1 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-122305-2

5 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Persönliches Arbeits- und Lesebuch 5 Schöningh 978-3-14-127421-9

5 F+L Mathe analog Mathematik 5 Arbeitsbuch Softfrutti 978-3-942896-51-1

5 L Englisch analog Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864081-5

5 L Englisch analog Green Line 1 Workbook Klett 978-3-12-864018-1

Gymnasium am Stadtgarten
Bücherlisten 25/26

ISBNStufe Klasse Fach Titel Verlag



Klasse 6

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

6 F Französisch analog À plus! 2 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-120973-5

6 F Französisch analog À plus! Drôle d´anniversaire pour Noé (Lektüre) Cornelsen 978-3-06-122317-5

6 F Englisch digital Green Line 1 Klett 200-0-00-002465-3

6 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Schülerbuch 6 Schöningh 978-3-14-028021-1

6 F+L Geschichte digital Forum Geschichte - Band 1 Cornelsen 978-3-06-065693-6

6 L Englisch digital Green Line 2 Klett 200-0-00-002468-4

6 L Erdkunde digital Diercke Praxis SI 5 Westermann 978-3-14-115362-0

6 L Erdkunde analog Diercke Weltatlas (2023) Westermann 978-3-14-100900-2

Folgende  Arbeitshefte / Lektüren  werden für das Schuljahr benötigt:
6 F Französisch analog À plus! 2  - Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-122332-8

6 F Französisch analog À plus! 2  - Grammatik Cornelsen 978-3-06-122341-0

6 F Englisch analog Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864081-5

6 F Englisch analog Green Line 1 Workbook Klett 978-3-12-864018-1

6 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Arbeitsheft 6 Schöningh 978-3-14-028027-3

6 F+L Geschichte analog Forum Geschichte 1 Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-064632-6

6 F+L Mathe analog Mathematik 6 G9 Softfrutti 978-3-942896-52-8

6 L Englisch analog Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864082-2

6 L Englisch analog Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-864028-0

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:

5 F Französisch analog À plus! 1 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-120972-8

5 F Französisch analog À plus! 1 - Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-122296-3

5 F Französisch analog À plus! 1 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-122305-2

5 F+L Biologie digital Biosphäre SI Cornelsen 978-3-06-015759-4

5 F+L Ethik digital Abenteuer Ethik 1 Buchner 211211

5 F+L Religion ev digital Das Kursbuch Religion 1 Calwer 978-3-425-30070-2

5 F+L Religion ev+rk analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

5 L Latein analog Pontes Gesamtband Grammatik Klett 978-3-12-623302-6

5 L Latein digital Pontes Gesamtband Klett 200-0-00-002594-0

5 L Englisch digital Green Line 1 Klett 200-0-00-002465-3

5 L Englisch analog Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864081-5

5 L Englisch analog Green Line 1 Workbook Klett 978-3-12-864018-1
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Klasse 7

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

7 F Englisch digital Green Line 2 Klett 978-3-12-864021-1

7 F+L Biologie digital Biosphäre SI Band 2 Cornelsen 978-3-06-015760-0

7 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Schülerbuch 7 Schöningh 978-3-14-127417-2

7 F+L Erdkunde digital Diercke Praxis SI 7 Westermann 978-3-14-115363-7

7 F+L Ethik digital Abenteuer Ethik 2 (211221) Buchner 200-0-00-003180-4

7 F+L Geschichte digital Forum Geschichte 2 Cornelsen 978-3-06-065696-7

7 F+L Mathe digital Mathematik Neue Wege SI 7 Schroedel 978-3-507-88755-8

7 F+L Physik digital Dorn Bader Physik SI Westermann 978-3-14-152350-8

7 F+L Religion ev digital Das Kursbuch Religion 2 Calwer 978-3-425-30071-9

Folgende  Arbeitshefte / Lektüren  werden für das Schuljahr benötigt:
7 F Englisch analog Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864082-2

7 F Englisch analog Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-864028-0

7 F+L Mathe analog Mathematik Gymnasium 7 Softfrutti 978-3-937060-08-8

7 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Arbeitsheft 7 Schöningh 978-3-14-127423-3

7 F+L Geschichte analog Forum Geschichte 2 Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-064633-3

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:
6 F Französisch analog À plus! 2 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-120973-5

6 F Französisch analog À plus! 2  - Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-122332-8

6 F Französisch analog À plus! 2  - Grammatik Cornelsen 978-3-06-122341-0

6 F Englisch digital Green Line 1 Klett 200-0-00-002465-3

6 F Englisch analog Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864081-5

6 F Englisch analog Green Line 1 Workbook Klett 978-3-12-864018-1

5 F+L Erdkunde analog Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100900-2

5 F+L Religion ev+rk analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

5 L Latein analog Pontes Gesamtband Grammatik Klett 978-3-12-623302-6

5 L Latein digital Pontes Gesamtband Klett 200-0-00-002594-0

6 L Englisch digital Green Line 2 Klett 200-0-00-002468-4

6 L Englisch analog Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-864082-2

6 L Englisch analog Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-864028-0
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Klasse 8

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

8 F Französisch digital À plus! 3 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-122370-0

8 F Spanisch analog Encuentros Hoy 1 Cornelsen 978-3-06-121606-1

8 F Spanisch analog Encuentros Hoy 1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121877-5

8 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Schülerbuch 8 Schöningh 978-3-14-127418-9

8 F+L Englisch digital Green Line 3 Klett 200-0-00-002976-4

8 F+L Chemie digital Chemie heute SI Schroedel 978-3-507-67257-4

8 F+L Erdkunde digital Diercke Praxis SI 8 Westermann 978-3-14-115364-4

8 F+L Mathe digital Mathematik Neue Wege SI 8 Schroedel 978-3-507-88757-2

8 F+L Physik digital Dorn Bader Physik SI 7-10 Schroedel 978-3-14-152371-3

8 F+L Politik analog Mensch und Politik SI Schöningh 978-3-14-116814-3

8 L Französisch digital À plus! 1 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-121649-8

8 L Französisch analog Grabowski Catherine, Le journal de Justin Cornelsen 978-3-06-121906-2

8 L WF: Griechisch digital Kairós kompakt Buchner 200-0-00-002374-8

8 L WF: Griechisch analog Kairós kompakt  Begleitband Buchner 978-3-661-37002-6

Folgende  Arbeitshefte / Lektüren  werden für das Schuljahr benötigt:
8 F Französisch analog À plus! 3 Carnet Cornelsen 978-3-06-122005-1

8 F Französisch analog À plus! 3 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122041-9

8 F Spanisch analog Encuentros Hoy 1 Cuaderno de ejercisios Cornelsen 978-3-06-121870-6

8 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Arbeitsheft 8 Schöningh 978-3-14-127424-0

8 F+L Englisch analog Green Line 3 Vokabeltraining (2.FS) Klett 978-3-12-864083-9

8 F+L Englisch analog Green Line 3 Workbook (2.FS) Klett 978-3-12-864038-9

8 F+L Mathe analog Gymnasium 8 Softfrutti 978-3-937060-31-6

8 L Französisch analog À plus! 1 - Carnet d´activités (3.FS) Cornelsen 978-3-06-520157-5

8 L Französisch analog À plus! 1 - Grammatik (3.FS) Cornelsen 978-3-06-520158-2

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:
7 F+L Erdkunde analog Diercke Weltatlas 2015 Westermann 978-3-14-100800-5

7 F+L Ethik digital Abenteuer Ethik 2 (211221) Buchner 200-0-00-003180-4

5 F+L Religion ev+rk analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

7 F+L Religion ev digital Das Kursbuch Religion 2 Calwer 978-3-425-30071-9

5 L Latein analog Pontes Gesamtband Grammatik Klett 978-3-12-623302-6

5 L Latein digital Pontes Gesamtband Klett 200-0-00-002594-0
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Klasse 9

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

9 F Spanisch analog Encuentros Hoy 2 Cornelsen 978-3-06-121645-0

9 F Spanisch analog Encuentros Hoy 2 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121940-6

9 F Französisch digital À plus! 4 Cornelsen 978-3-06-122371-7

9 F+L Englisch digital Green Line 4 Cornelsen 200-0-00-002472-1

9 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Schülerbuch 9 Schöningh 978-3-14-127419-6

9 F+L Geschichte digital Forum Geschichte 3 Cornelsen 978-3-06-065699-8

9 F+L Ethik digital Abenteuer Ethik 3 (211231) Buchner 200-0-00-003181-1

9 F+L Politik analog Mensch und Politik SI Schöningh 978-3-14-116814-3

9 F+L Religion ev digital Kursbuch Religion 3 Calwer 978-3-425-30072-6

9 F+L Mathe digital Mathematik Neue Wege 9 Softfrutti 978-3-937060-41-5

9 L Französisch digital À plus! 2 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-121893-5 nicht mehr in 10

Folgende  Arbeitshefte / Lektüren  werden für das Schuljahr benötigt:
9 F Französisch analog À plus! 4 Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-122006-8

9 F Französisch analog À plus! 4 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122042-6

9 F Spanisch analog Encuentros Hoy 2 Cuaderno de ejercisios Cornelsen 978-3-06-232933-8

9 F+L Englisch analog Green Line 4 Workbook Klett 978-3-12-834248-1

9 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. 9 Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-127425-7

9 F+L Mathe analog Mathematik Neue Wege 9 Arbeitsheft Softfrutti 978-3-937060-41-5

9 F+L Geschichte analog Forum Geschichte 3 Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-0646346-0

9 L Französisch analog À plus! 2  - Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-121964-2

9 L Französisch analog À plus! 2  - Grammatik Cornelsen 978-3-06-122131-7

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:
8 F Französisch digital À plus! 3 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-122370-0

8 F Französisch analog À plus! 3 Carnet Cornelsen 978-3-06-122005-1

8 F Französisch analog À plus! 3 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122041-9

8 F Spanisch analog Encuentros Hoy 1 Cornelsen 978-3-06-121606-1

8 F Spanisch analog Encuentros Hoy 1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121877-5

8 F Spanisch analog Encuentros Hoy 1 Cuaderno de ejercisios Cornelsen 978-3-06-121870-6

7 F+L Biologie digital Biosphäre SI Band 2 Cornelsen 978-3-06-015760-0

8 F+L Chemie digital Chemie heute SI Schroedel 978-3-507-67257-4

5 F+L Religion ev+rk analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

8 L Französisch digital À plus! 1 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-121649-8

8 L Französisch analog À plus! 1 - Carnet d´activités (3.FS) Cornelsen 978-3-06-520157-5

8 L Französisch analog À plus! 1 - Grammatik (3.FS) Cornelsen 978-3-06-520158-2

8 L WF: Griechisch digital Kairós kompakt Buchner 200-0-00-002374-8

8 L WF: Griechisch analog Kairós kompakt  Begleitband Buchner 978-3-661-37002-6

5 L Latein analog Pontes Gesamtband Grammatik Klett 978-3-12-623302-6

5 L Latein digital Pontes Gesamtband Klett 200-0-00-002594-0
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Klasse 10

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

10 F Spanisch analog Encuentros Hoy 3 Cornelsen 978-3-06-121646-7

10 F Spanisch analog Encuentros Hoy 3 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121956-7

10 F+L Deutsch digital P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Schöningh 978-3-14-129035-6

10 F+L Erdkunde digital Diercke Erdkunde Einführungsphase Westermann 978-3-14-102488-3

10 F+L Geschichte digital Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart Cornelsen 978-3-06-065844-2

10 F+L Englisch digital Green Line Transition Klett 200-0-00-002477-6

10 LK + GK Englisch analog Longman Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0

10 LK + GK Englisch analog Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2

10 GK + LK Latein analog Langenscheidt Großes  Schulwörterbuch Langenscheidt 978-3-12-514065-3 Neu (10-12)

10 F+L Philosophie digital Kolleg Philosophie click & study Buchner 200-0-00-002377-9

10 F+L Physik digital Impulse Physik Mittelstufe (ECF70124EBA12) Klett 200-0-00-002485-1

10 F+L Ethik digital Kolleg Ethik Buchner 200-0-00-002376-2

10 F+L Darstellendes Spiel analog Darstellendes Spiel & Theater Westermann 978-3-14-014060-7 Neu (10-12)

10 L Latein analog Roma - Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2

Folgende  Arbeitshefte / Lektüren  werden für das Schuljahr benötigt:
10 F Spanisch analog Encuentros Hoy 3 Cuaderno de ejercisios Cornelsen 978-3-06-121949-9

10 F+L Deutsch analog P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-129031-8

10 F+L Englisch analog Green Line Transition Workbook Klett 978-3-12-834268-9

10 F+L Mathe analog Mathematik Gymnasium 10 Softfrutti 978-3-937060-49-1

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:
9 F Französisch digital À plus! 4 Cornelsen 978-3-06-122371-7

9 F Französisch analog À plus! 4 Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-122006-8

9 F Französisch analog À plus! 4 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122042-6

9 F Spanisch analog Encuentros Hoy 2 Cornelsen 978-3-06-121645-0

9 F Spanisch analog Encuentros Hoy 2 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121940-6

9 F Spanisch analog Encuentros Hoy 2 Cuaderno de ejercisios Cornelsen 978-3-06-232933-8

7 F+L Biologie digital Biosphäre SI Band 2 Cornelsen 978-3-06-015760-0

8 F+L Chemie digital Chemie heute SI Schroedel 978-3-507-67257-4

7 F+L Erdkunde analog Diercke Weltatlas 2015 Westermann 978-3-14-100800-5

5 F+L Religion ev+rk analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

9 F+L Politik analog Mensch und Politik SI Schöningh 978-3-14-116814-3

9 L Französisch analog À plus! 2  - Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-121964-2

9 L Französisch analog À plus! 2  - Grammatik Cornelsen 978-3-06-122131-7

8 L WF: Griechisch digital Kairós kompakt Buchner 200-0-00-002374-8

8 L WF: Griechisch analog Kairós kompakt  Begleitband Buchner 978-3-661-37002-6
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Klasse 11

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

11 LK Biologie digital Linder Biologie SII Schroedel 978-3-507-66693-1

11 GK Biologie digital Biosphäre SII Cornelsen 978-3-06-015783-9

11 GK + LK Chemie digital Chemie heute SII Schroedel 978-3-507-88449-6

11 GK + LK Deutsch analog EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 1800 Westermann 978-3-14-022620-2

11 GK + LK Deutsch analog Kleist - Der zebrochne Krug Westermann 978-3-14-108113-8

11 GK + LK Deutsch analog Goethe - Faust Beck 978-3-406-61138-4

11 LK + GK Englisch analog Green Line Oberstufe Essential skills Klett 978-3-12-530435-2

10 LK + GK Englisch analog Words in context Klett 978-3-12-519947-7

11 LK Englisch analog PLATZHALTER LEKTÜRE

11 GK Englisch analog PLATZHALTER LEKTÜRE

11 LK + GK Erdkunde digital Diercke Praxis SII Q-Phase Westermann 978-3-14-149976-6

11 GK + LK Ethik digital Kolleg Ethik click & study Buchner 200-0-00-002376-2

11 LK Ethik analog Praktische Ethik Reclam 978-3-15-018919-1

11 GK + LK Französisch digital Parcours plus Cornelsen 978-3-06-121073-1

11 GK + LK Französisch analog Mots et contexte - Thematischer Oberstufenwortschatz Klett 978-3-12-502789-3

11 GK Französisch analog Parcours plus Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-121074-8

11 GK Französisch analog Daeninckx - Histoires d´histoire Reclam 978-3-15-019728-8

11 LK Französisch analog Rosnay - Elle s´appelait Sarah Hachette 978-2-25-315752-6

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase I (Nr. 220) Softfrutti 978-3-942896-20-7

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase II (Nr. 222) Softfrutti 978-3-942896-22-1

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase Arbeitsheft I (Nr. 240) Softfrutti 978-3-942896-40-5

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase Arbeitsheft II (Nr. 241) Softfrutti 978-3-942896-41-2

11 GK Physik digital Impulse Physik Oberstufe (ECF50113EBA12) Klett 200-0-00-002487-5

11 GK + LK Physik analog GOS Hauptphase Aufgabensammlung Softfrutti 978-3-937060-64-4

11 GK + LK Physik analog Mathem.-Naturwissenschaftl. Formelsammlung IQB Westermann 978-3-14-127795-1

11 LK Physik digital Metzler Physik SII Westermann 978-3-14-100103-7

11 GK Politik analog Mensch und Politik SII Schöningh 978-3-507-11652-8

11 LK Politik digital Mensch und Politik SII Schöningh 978-3-14-118463-1

11 LK Sport digital Gelbe Reihe - Bewegungslehre Westermann 978-3-507-67037-2

11 LK Sport digital Gelbe Reihe - Sport und Gesellschaft Westermann 978-3-507-67038-9

11 LK Sport digital Gelbe Reihe - Trainingslehre Westermann 978-3-507-67036-5

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:
10 LK + GK Englisch analog Longman Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0

10 LK + GK Englisch analog Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2

7 GK + LK Erdkunde analog Diercke Weltatlas 2015 Westermann 978-3-14-100800-5

10 GK + LK Geschichte digital Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart Cornelsen 978-3-06-065844-2

10 GK + LK Latein analog Roma - Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2

10 GK Philosophie digital Kolleg Philosophie click & study Buchner 200-0-00-002377-9

5 GK Religion rk+ev analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

10 GK + LK Deutsch digital P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Schöningh 978-3-14-129035-6

10 GK + LK Deutsch analog P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-129031-8
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Klasse 12

Folgende Bücher werden für das Schuljahr benötigt:

12 GK + LK Deutsch analog Lutz Hübner / Sarah Nemitz - Furor Reclam 978-3-15-014288-2

12 GK + LK Deutsch analog Gerhart Hauptmann - Bahnwärter Thiel Reclam 978-3-15-016123-4

12 GK + LK Deutsch analog Jenny Erpenbeck - Heimsuchung Penguin 978-3-328-10251-9

12 GK + LK Deutsch analog Deutsch. Kompetent. Kursthemen Sprache in polit…. Klett 978-3-12-350562-1

12 GK + LK Deutsch analog Merkel / Lindenhahn Cornelsen 978-3-06-200168-0

12 LK Englisch analog Edelbrock, Iris - Stories from Nigeria Westermann 978-3-14-127467-7

LK Englisch analog PLATZHALTER LEKTÜRE (12.2)

12 GK Französisch analog Ionesco, Eugène - Rhinocéros Klett 978-3-12-597265-0

12 GK Französisch analog Louis, Édouard - Qui a tué mon père Klett 978-3-12-597401-2

12 LK Französisch analog Molière - Le malade imaginaire Klett 978-3-12-597488-3

12 LK Französisch analog Camus, Albert - L´Hôte Klett 978-3-12-521013-4

12 LK Französisch analog BD zu Camus, Albert - L´Hôte Klett 978-3-12-591559-6

12 GK + LK Mathe analog GOS Hauptphase III Softfrutti 978-3-942896-24-5

12 GK + LK Mathe analog GOS Hauptphase IV Softfrutti 978-3-942896-26-9

12 GK + LK Mathe analog GOS Hauptphase Arbeitsheft III Softfrutti 978-3-942896-42-9

12 GK + LK Mathe analog GOS Hauptphase Arbeitsheft IV Softfrutti 978-3-942896-43-6

12 GK Philosophie digital Kolleg Philosophie click & study Buchner 669501

12 LK Spanisch analog Sepúlveda, Luis - Un viejo que leia novelas de amor Reclam 978-3-15-019724-0

12 LK Spanisch analog La frontera de los sueños rotos Cornelsen 978-3-06-121513-2

12 GK Spanisch analog Cisneros, Sandra - La casa en Mango Street Cornelsen 978-3-464-20297-5

Folgende  Bücher und Arbeitshefte werden weiterverwendet:
11 LK Biologie digital Linder Biologie SII Schroedel 978-3-507-66693-1

11 GK Biologie digital Biosphäre SII Cornelsen 978-3-06-015783-9

11 GK + LK Chemie digital Chemie heute SII Schroedel 978-3-507-88449-6

10 GK + LK Deutsch digital P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Schöningh 978-3-14-129035-6

10 GK + LK Deutsch analog P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-129031-8

11 LK + GK Englisch analog Green Line Oberstufe Essential skills Klett 978-3-12-530435-2

10 LK + GK Englisch analog Longman Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0

10 LK + GK Englisch analog Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2

10 LK + GK Englisch analog Words in context Klett 978-3-12-519947-7

11 LK + GK Erdkunde digital Diercke Praxis SII Q-Phase Westermann 978-3-14-149976-6

7 GK + LK Erdkunde analog Diercke Weltatlas 2015 Westermann 978-3-14-100800-5

11 GK + LK Ethik digital Kolleg Ethik click & study Buchner 200-0-00-002376-2

11 GK + LK Französisch analog Mots et contexte - Thematischer Oberstufenwortschatz Klett 978-3-12-502789-3

11 GK Französisch analog Parcours plus Carnet d´activités Cornelsen 978-3-06-121074-8

10 F+L Geschichte digital Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart Cornelsen 978-3-06-065844-2

8 L WF: Griechisch digital Kairós kompakt Buchner 200-0-00-002374-8

8 L WF: Griechisch analog Kairós kompakt  Begleitband Buchner 978-3-661-37002-6

10 GK + LK Latein analog Roma - Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase I (Nr. 220) Softfrutti 978-3-942896-20-7

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase II (Nr. 222) Softfrutti 978-3-942896-22-1

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase Arbeitsheft I (Nr. 240) Softfrutti 978-3-942896-40-5

11 GK + LK Mathematik analog GOS Hauptphase Arbeitsheft II (Nr. 241) Softfrutti 978-3-942896-41-2

11 GK Physik digital Impulse Physik Oberstufe (ECF50113EBA12) Klett 200-0-00-002487-5

11 GK + LK Physik analog GOS Hauptphase Aufgabensammlung Softfrutti 978-3-937060-64-4

11 GK + LK Physik analog Mathem.-Naturwissenschaftl. Formelsammlung IQB Westermann 978-3-14-127795-1

11 LK Physik digital Metzler Physik SII Westermann 978-3-14-100103-7

11 GK Politik analog Mensch und Politik SII Schöningh 978-3-507-11652-8

11 LK Politik digital Mensch und Politik SII Schöningh 978-3-14-118463-1

5 GK Religion rk+ev analog Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

11 GK + LK Spanisch analog Pons Kompakt Wörterbuch Klett 978-3-12-516252-5
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